
SMLOUVA O OSTRAZE OBJEKTU 
uzavřená mezi smluvními stranami:

dodavatelem: SOBES s.r.o.
zastoupená Mgr. Lubomírem Krejčím, jednatelem společnosti
Velkomeziříčská 47/371, 674 01 Třebíč
Dispečink: tel. 568 840 554, 608 665 666
Vedení společnosti: tel. 568 848 558

bank, spoj.: KB Třebíč, 19-7697380227/0100
IČ: 25515730 DIČ: CZ25515730

Firma je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 28973

dále jen „dodavatel" 
a
objednatelem: Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace 

zastoupená Ing. Jaroslavem Martínkem, ředitelem 
Zámek 1, 674 01 Třebíč

Bank spoj.: KB Třebíč, 2236711/0100
IČ: 00091766 DIČ: CZ00091766 

dále jen „objednatel“

a kteří uzavírají následující smlouvu:

I.
Předmětem smlouvy

Předmětem smlouvy je zajištění fyzické ostrahy a dozoru v prostorách Muzea Vysočiny Třebíč, posílení ochrany 
tzv. měkkých cílů a zvýšení bezpečnosti návštěvníků muzea v době návštěvnického provozu v souladu s programem 
Ministerstva kultury ČR na ochranu měkkých cílů v oblasti kultury, projekt: Financování navýšení bezpečnostních služeb 
(navýšení fyzické ostrahy jednotlivých kulturních akcí při zvýšení rizika ohrožení - Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková 
organizace). Dodavatel zajistí výkon služby ostrahy bezpečnostními pracovníky v počtu dva na objektu v období 
specifikovaném v článku II. této smlouvy v čase od 9:00 do 17:00 hodin.

11.
Dodací lhůty

Započetí dodávky služeb dodavatelem a užívání služeb objednatelem je dohodou stanoveno na období 1. 7. - 31. 8. 2021 
a dále na období 18.-31. 12.2021.
Ostraha bude v období letních prázdnin poskytnuta vždy ve dnech úterý-neděle, pouze v týdnu 5. 7. - 11. 7. 2021 bude 
ostraha přítomna na objektu každodenně včetně pondělí (tj. celkem 54 pracovních směn po 8 hodinách). V zimním 
období bude ostraha přítomna na objektu v termínech 18. 12 a 19. 12. 2021 (2 pracovní směny po 8 hodinách) a ve dnech 
od 22. 12. do 31. 12. 2021 (celkem 8 pracovních směn po 8 hodinách a 2 pracovní směny / 24. 12. a 31. 12. od 9:00 do 
12:00 hodin po 3 hodinách).

III.
Úhrada za služby

Výše úhrady za služby ostrahy je stanovena dohodou ve výši 233.600,00 Kč (včetně DPH) za celé smluvní období. 
V případě zkrácení smluvního období se dohodnutá odměna poměrně krátí. Úhrada za služby bude prováděna na základě 
faktury vystavené dodavatelem za období ukončeného kalendářního měsíce nejpozději do 10. dne měsíce následujícího.

Cena zahrnuje:
• výkon ostrahy a dozoru bezpečnostním pracovníkem,
• veškeré režijní náklady včetně nákladů na výstroj, výzbroj, výcvik,
• plnění ohlašovacích povinností.



IV.
Povinnosti a práva smluvních stran

1. Dodavatel je povinen v rámci dodávky služeb ostrahy provádět:
a) Výkon služeb ostrahy a dozoru návštěvnického provozu, tj.

• zajištění bezpečnosti návštěvníků muzea v době hlavní turistické sezóny (červenec-srpen, prosinec),
• dohled nad pohybem návštěvníků v prostorách muzea,
• posílení dozoru ve výstavních prostorách a expozicích muzea (ochrana výstav a expozic),
• případné poskytnutí první pomoci zraněným osobám.

b) Plnění ohlašovacích povinností v případě zjištěných bezpečnostních rizik (ochrana měkkých cílů, požár atd.) 
V případě plnění ohlašovacích povinností je dodavatel povinen neprodleně tyto skutečnosti ohlásit 
pověřenému pracovníkovi objednatele.

2. Dodavatel odpovídá za řádné vybavení a ustrojení svých pracovníků, včetně jejich viditelného a jmenovitého 
označení jako pracovníků strážní služby dodavatele.

3. Objednatel je povinen proškolit pracovníky dodavatele při jejich nástupu z platných vnitřních předpisů 
odběratele, týkajících se výkonu služby ostrahy. V oblasti BOZP a PO objednatel proškolí pracovníky ostrahy 
dodavatele v rozsahu vyplývajícím z jejich činnosti ve vztahu k jejich pohybu v areálu a používání technických 
zařízení objednatele. Obecné proškolení svých pracovníků z BOZP zabezpečuje trvale dodavatel. Objednatel 
v této souvislosti předá dodavateli nejpozději do 25. 6. 2021 tyto interní předpisy;

• stanovení pracovní doby zaměstnanců objednatele,
• návštěvní řád,
• seznam pracovníků objednatele s kontaktními údaji.

4. Objednatel je povinen proškolit pracovníky ve stanoveném rozsahu nejpozději do 30. 6. 2021, dodavatel je 
povinen na určený termín zajistit účast všech pracovníků ostrahy, včetně pověřeného pracovníka dodavatele. 
Dodavatel předá objednateli seznam pracovníků ostrahy v témže termínu.

V.
Ostatní ustanovení

1. Při výskytu závažných nedostatků ve výkonu služby, které by mohly vést k ohrožení na životě nebo 
k materiálním ztrátám - zjištěných objednatelem. Policií nebo oprávněnými kontrolními orgány - je objednatel 
oprávněn, (v případě, že dodavatel nezajistí neprodleně nápravu) na náklady dodavatele zajistit odpovídající 
náhradu na dobu, než dojde ze strany dodavatele k nápravě.

2. V případě, že strážný není schopen vlastními silami splnit povinnosti vyplývající ze smlouvy, je povinen požádat 
o posilu. Není-li toto realizovatelné, žádá zásah POLICIE ČR.

3. Dodatkem této smlouvy jsou současně přílohy obsahující:
• časový rozpis služeb ostrahy s uvedením počtu pracovníků současně vykonávajících službu,
• plánek objektu (veřejně přístupné návštěvnické prostory, expozice a výstavní prostor),
• určení prostorů, kterým je potřeba věnovat zvýšenou pozornost,
• seznam ohlašovacích kontaktů.

4. Nedílnou součástí tohoto smluvního vztahu jsou všechny přílohy vyjmenované v této smlouvě. Smluvní strany si 
mohou vzájemně vyžádat k nahlédnutí aktuální dokumentaci týkající se podnikatelské činnosti, např. výpis 
z OR, živnostenský list apod.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami a je vyhotovena ve dvou výtiscích, 
s platností obou jako originálu. Každá ze smluvních stran převzala po jednom podepsaném výtisku. Veškerá 
další ujednání, sjednaná po uzavření této smlouvy budou jako dodatek této smlouvy v písemné formě 
odsouhlasena oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Smluvní strany se zavazují nakládat s informacemi poskytnutými druhou smluvní stranou jako s informacemi 
důvěrnými.

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou.



a) Dodavatel může po předchozím písemném upozornění odběratele přerušit plnění smlouvy v případě prodlení 
s úhradou zálohových faktur za služby po dni splatnosti.

b) Dodavatel může jednostranně od smlouvy písemně odstoupit z důvodu prodlení úhrady za služby okamžitě, 
pokud nedojde k oboustranné písemné dohodě o vyrovnání závazků.

c) Objednatel má právo odstoupit od smlouvy písemnou formou s okamžitou platností v případě vážných 
nedostatků v dodávce služby.

4. V případě písemného doručení výpovědi prostřednictvím pošty se dodavatel a objednatel dohodli, že za 
doručenou výpověď se považuje i to, pokud si v řádném termínu nepřevezme zásilku dodavatel nebo objednatel 
v místě uložení v termínu pro uložení zásilky a druhé straně bude oznámeno, že si adresát zásilku nepřevzal. 
Dodavatel a objednatel se dohodli, že v takovém případě se za den doručení výpovědi považuje den doručení 
oznámení o nepřevzetí zásilky druhé straně.

5. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti sni, budou řešeny věcně 
příslušnými obecnými soudy.

6. Dodavatel uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v databázích, a to i veřejně přístupných, kde je to po objednateli vyžadováno příslušnými předpisy. Smluvní 
strany se dohodly, že přílohy této smlouvy nebudou předmětem zveřejněni ve veřejném registru smluv.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva nabude účinnosti okamžikem 
uveřejnění v registru smluv.

8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel 
a plnění této povinnosti bez prodlení prokazatelně doloží dodavateli.

V Třebíči Muzeum Vysočiny Třebíč, 
příspěvková organizace 
Zámek č. 1,674 Ó1 Třebíč 

tel.: 568 408 891 ©
IČ: 000 91 766 DIČ; CZ00091766

,P*0^2^1573O

objednatel


